UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN DÂN TỘC

           Số:           /QĐ- BDT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày          tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chi tiền thăm hỏi, hỗ trợ, động viên cá nhân người có uy tín

 ốm đau, người uy tín có thân nhân không may qua đời năm 2024 (lần 1)

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Quyết định 12/2018/QĐ-UBND ngày 06/03/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số; Quyết định số 1719/QĐ-TTg

ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình MTQG phát

triển KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ

năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 70/QĐ-UBND ngày 23/01/2020 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc sắp xếp cơ cấu tổ chức bộ máy, nhân sự Ban Dân tộc tỉnh; Quyết

định số 1/2022/QĐ-UBND ngày 27/01/2022 của UBND tỉnh Bắc Giang ban hành

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Dân tộc tỉnh Bắc Giang;

  Căn cứ văn bản số 2681/UBND-KGVX ngày 06/6/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh, về việc thực hiện chế độ, chính sách và phát huy vai trò của người

có uy tín trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi;

  Căn cứ Quyết định số 1419/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh, về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ kết quả rà soát, theo dõi, tổng hợp và đề nghị của Phòng Dân tộc

các huyện: Lục Ngạn, Lục Nam, Sơn Động;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chi tiền thăm hỏi, hỗ trợ, động viên cá nhân, gia đình người có uy

tín ốm đau, người uy tín có thân nhân không may qua đời năm 2024 (lần 1) trên

địa bàn các huyện: Lục Ngạn, Lục Nam, Sơn Động như sau:

1. Chi thăm hỏi, hỗ trợ người uy tín ốm đau (chưa được thăm hỏi theo quy định):

- Tổng số:     04 người;

- Số kinh phí thăm hỏi:   6.000.000 đồng.

2

2. Chi thăm hỏi, động viên gia đình người có uy tín có thân nhân không

may qua đời:

- Tổng số:     02 trường hợp;

- Số kinh phí thăm hỏi:   2.000.000 đồng.

3. Tổng số kinh phí và hình thức thăm hỏi, hỗ trợ:

- Tổng số kinh phí hỗ trợ, thăm hỏi (1+2): 8.000.000 đồng.

(Bằng chữ: Tám triệu đồng chẵn)

(Có danh sách và mức chi thăm hỏi chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

- Hình thức thăm hỏi, hỗ trợ: Bằng tiền mặt.

Điều 2. Giao Phòng Hành chính - Tổng hợp phối hợp với Phòng Dân tộc

các huyện thực hiện việc thăm hỏi, hỗ trợ, động viên theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; Trưởng Phòng

Hành chính - Tổng hợp, Kế toán Ban và các đơn vị, cá nhân liên quan căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Phòng Dân tộc huyện: Lục Ngạn,

Sơn Động, Lục Nam;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, HC-TH.

TRƯỞNG BAN

Vi Thanh Quyền

PHỤ LỤC

DANH SÁCH NGƯỜI UY TÍN HOẶC THÂN NHÂN NGƯỜI UY TÍN

 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẮC GIANG  ĐƯỢC HỖ TRỢ THĂM HỎI, ĐỘNG VIÊN NĂM 2024 (Lần 1)

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-BDT ngày          /01/2024 của Trưởng Ban Dân tộc tỉnh Bắc Giang)

TT
Họ và tên

người có uy tín

Địa chỉ thôn, tổ dân phố,

xã, thị trấn

Thuộc các trường

hợp thăm hỏi

Tình trạng ốm

đau, hoạn nạn
Thời điểm

Số tiền hỗ

trợ thăm

hỏi, động

viên

(đồng)

Ghi

chú Ốm

đau

Người

có uy

tín

qua

đời

Thân

nhân

NCUT

qua

đời

I H. Sơn Động  02  01   4.000.000

1 Hoàng Thị Hồng Thôn Nam Sơn, xã Đại Sơn X

Điều trị K tại

bệnh viện
01/2024 1.500.000

2 Chu Thị Phèn Thôn Đá Cối, xã Giáo Liêm X    Điều trị tại BV 01/2024 1.500.000

3 Mai Xuân Vượng Thôn Đẫng, xã Long Sơn

X
Thân nhân người

có uy tín qua đời
12/2023 1.000.000

II H. Lục Ngạn  01   01   2.500.000

1 Hoàng Văn Sáng Thôn Cầu Chét, xã Phì Điền X

Điều trị K tại

bệnh viện

Từ

12/2023
1.500.000

2 Vi Văn Hìn Thôn Đồng Nấm, xã Tân Quang   X
Thân nhân người

có uy tín qua đời
01/2024 1.000.000

Đã

viếng

III H. Lục Nam  01     1.500.000

1 Phạm Văn Thành Thôn An Phúc, xã Trường Giang X   Điều trị tại BV 9/2023 1.500.000

 Tổng số (I+II+III)  04  02   8.000.000

(Tổng số 06 trường hợp người có uy tín, trong đó thực hiện hỗ trợ thăm hỏi: 04 trường hợp người có uy tín ốm

 đau năm 2024; 02 trường hợp người uy tín có thân nhân không may qua đời)

		Quyenvt_bdt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-05T10:47:24+0700

		2024-01-05T10:55:36+0700

		2024-01-05T10:55:45+0700

		2024-01-05T10:56:02+0700

		2024-01-05T10:56:14+0700

		Ban_dantoc_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-05T10:56:53+0700